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Ledelsesberetning - 1 - 
 

 
Institutionsoplysninger 
 
Institutionen IBA Erhvervsakademi Kolding er en selvejende institution inden for den 

offentlige forvaltning med hjemsted i Kolding Kommune. Institutionen er 
oprettet den 1. september 2008. 

 
 IBA Erhvervsakademi Kolding 
 Havneparken 1 
 DK-6000 Kolding 
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 Hjemstedskommune Kolding 
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Institutionens formål I akademiets vedtægt §3 er formålet for akademiet anført: 

“Erhvervsakademiet har til opgave at udbyde og udvikle videregående ud-
dannelse på det tekniske og merkantile fagområde samt at varetage prak-
sisnære og anvendelsesorienterede forsknings- og udviklingsaktiviteter og 
herigennem aktivt medvirke til, at ny viden tilvejebringes og bringes i an-
vendelse i såvel den private som den offentlige sektor. ” 
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Præsentation af institutionen 
 
Mission og opgaver 
IBA Erhvervsakademi Kolding har til opgave at udbyde og udvikle videregående uddannelse på det 
tekniske og merkantile fagområde samt at varetage praksisnære og anvendelsesorienterede forsk-
nings- og udviklingsaktiviteter og herigennem aktivt medvirke til, at ny viden tilvejebringes og brin-
ges i anvendelse i såvel den private som den offentlige sektor. 
 
Erhvervsakademiet skal sikre, at uddannelserne bygger på forsknings- og udviklingsviden inden for 
de relevante fagområder samt viden om praksis i de professioner og erhverv, som uddannelserne er 
rettet mod. 
 
Erhvervsakademiet skal dække behovet for udbud af videregående tekniske og merkantile uddan-
nelser i Region Syddanmark. 
 
Erhvervsakademiet skal endvidere være en væsentlig aktør i udviklingen af regionens erhvervsliv 
og deltage i regionens videnopbygning og videnformidling. Endelig skal IBA Erhvervsakademi 
Kolding i et partnerskab med andre uddannelsesinstitutioner udvikle og udbyde et bredt udbud af 
professionsrettede videregående uddannelser på akademi- og bachelorniveau. 
 
Vision 
IBA Erhvervsakademi Kolding vil være en kendt, attraktiv og respekteret udbyder af merkantile og 
tekniske akademi-, bachelor- og diplomuddannelser. Afsættet skal være en høj faglighed, et ople-
velsesorienteret studiemiljø og et internationalt perspektiv. 
 
IBA Erhvervsakademi Kolding vil medvirke til at andelen af unge, der gennemfører et videregående 
uddannelsesforløb, forøges i overensstemmelse med den politiske målsætning, og at rammerne for 
at realisere visionerne om livslang læring er til stede. 
 
IBA Erhvervsakademi Kolding vil endelig fremstå som en strategisk kompetencepartner i et net-
værk af virksomheder, organisationer og uddannelsesinstitutioner. 
 
 
Årets faglige resultater 
 
Aktivitetsgrundlag 
Aktiviteterne i 2020 udgør i alt 1.985 ÅE/STÅ mod 1.728 i 2019 - en stigning på 257 STÅ eller 
15% i året. Der er fremgang på alle aktivitetsområder. Mest på efter- og videreuddannelserne, som 
har haft en fremgang på mere end 210 ÅE i 2020. 
 
Der var i årsrapporten for 2019 en stor bekymring for, hvordan corona-pandemien ville påvirke 
resultatet for 2020 – både med hensyn til aktivitet og økonomisk resultat. Frygten for en voldsom 
negativ påvirkning er dog gjort til skamme. Omstillingen fra traditionel tilstedeværelsesundervis-
ning til en virtuel baseret online-undervisning er forløbet meget mere gnidningsfrit end forventet. 
De tekniske udfordringer har været mindre end forudset, så den didaktiske og pædagogiske tilpas-
ning har kunnet få fokus. Derfor er frafaldet på fuldtidsuddannelserne ikke steget, eksamensresul-
taterne var på højde med tilsvarende i et ”normalt” år, og ikke mindst har virksomheder og potenti-
elle deltagere på efteruddannelserne hurtigt indstillet sig på nye og anderledes leveranceformer. 
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Øvrige indsatsområder 
Der er i årets forløb arbejdet på at styrke akademiets digitale beredskab og infrastruktur. Der er for 
eksempel indrettet undervisningslokaler, som gør det muligt at transmittere undervisningen i klas-
serummet til studerende, der har valgt synkront at følge undervisningen fra deres arbejdsplads eller 
fra hjemmearbejdspladsen. Denne form for fleksibilitet forventes at blive et afgørende parameter 
fremover, når virksomheder skal vælge efteruddannelsesleverandør. 
 
Den meget store vækst på efter- og videreuddannelsesområdet skyldes også en seriøs satsning på 
opsøgende virksomhed og nye forpligtende samarbejder med alle typer af virksomheder, også store 
og toneangivende i forskellige erhvervssektorer. 
 
Det har været en del af akademiets strategi at få udbygget den tekniske del af aktivitetsgrundlaget. 
Da muligheden bød sig, var det derfor et naturligt skridt at overtage NEXTTECH - det 3D-print-
center, som Business Kolding gennem en række år og med store investeringer til følge havde bygget 
op. Centret rummer nu et udvalg af 3D-printere, som er unikt i Danmark, og som allerede nu er 
fundamentet for et tæt samarbejde med mange virksomheder om udvikling af kompetencer og viden 
inden for det felt, der også benævnes Additive Manufacturing. Interessen for området er blevet al-
vorligt skærpet under corona-pandemien, hvor mange forsyningskæder har været skrøbelige og ikke 
stabile med store problemer til følge. Udover de muligheder, der er for et stærkere virksomheds-
samarbejde om udforskning af teknologiens muligheder, har centret også været afsættet for udvik-
ling af en ny professionsbacheloruddannelse i Additive Manufacturing – en top up uddannelse, der 
kan være en overbygning på produktionsteknologuddannelsen eller uddannelsen til automationstek-
nolog. 
 
I forbindelse med etableringen af printcentret i IBA-regi er der indgået et lejemål i Trindholmsgade 
– lige overfor Havneparken – hvor der ud over printcentret også bliver plads til fjernundervisnings-
faciliteter, undervisning i iværksætteri, innovation og forskellige forskningsaktiviteter. 
 
Optaget på fuldtidsuddannelserne udviklede sig positivt i året. Fremgangen var blandt de største på 
de videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. Den nye uddannelse professionsbachelor i E-
handel kom godt fra start og kunne have optaget væsentlig flere end det bevilgede antal. Det var 
særligt tilfredsstillende, at antallet af danske ansøgere voksede mærkbart. 
 
I efteråret blev endnu et nyt udbud – professionsbacheloruddannelsen i it-arkitektur - prækvalifice-
ret. Ansøgningen om prækvalificering blev kraftigt støttet af Kolding Erhvervsudvikling og en lang 
række virksomheder i forskellige brancher. Det er en moderne it-uddannelse, som tilbyder kompe-
tencer, der understøtter opbygningen af virksomhedernes it-infrastruktur. Nu venter den næste ud-
fordring – nemlig at tiltrække et tilstrækkeligt antal velkvalificerede ansøgere. 
 
Organisationsudvikling 
I september måned blev der iværksat en analyse af den eksisterende organisation og ledelsesstruktur. 
Organiseringen afspejlede i høj grad akademiets historie – etableret som en sammenlægning af ud-
dannelser fra to erhvervsskoler og en kraftig vækst efterfølgende. Det velrenommerede konsulent-
hus Muusmann blev hyret ind til at forestå den grundige evaluering af organisation og ledelse, hvor 
der indgik interviews, workshops og tests som grundlag for udarbejdelsen af en række anbefalinger. 
 
I december blev den afsluttende rapport præsenteret for bestyrelsen, der tilsluttede sig de konklude-
rende anbefalinger. De omfattede en mindre direktion, et forenklet cheflag og ændrede principper i 
organiseringen. Anbefalingerne betød en personaletilpasning i ledelseslagene, som blev gennemført 
i december måned. 
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Ledelsesberetning - 4 - 
 

 
Samarbejdet med EASV 
Der var store forventninger til det samarbejde med EASV, der for alvor blev igangsat i september 
2019. Den økonomiske fordelingsmodel blev besluttet på grundlag af en indgående analyse af de to 
akademiers aktiviteter og resultater på området de foregående år. Det viste sig desværre ret hurtigt, 
at grundlaget for samarbejdsmodellerne ikke holdt i virkeligheden, da både omsætning og overskud 
på efteruddannelsesaktiviteterne de to steder var meget forskellig fra beregningerne i analysen. Det 
lykkedes ikke at nå til enighed om en ny fordelingsmodel, hvorfor samarbejdet blev afsluttet ved 
udgangen af april 2020. 
 
Corona-pandemien 
I marts 2020 blev en stor del af Danmark lukket ned for at forhindre en eksplosion i antallet af 
COVID-19 tilfælde og en efterfølgende overbelastning af sundhedssystemet. Uddannelsessektoren 
gik heller ikke ram forbi. Med kort varsel måtte medarbejdere og studerende sendes hjem og al 
undervisning omlægges til virtuelle platforme. Det lykkedes over al forventning. Som tidligere 
nævnt var de studerendes faglige udbytte fortsat på et højt niveau og gennemførselsgraden ikke 
mindre end tidligere år. 
 
Det var forventet, at efteruddannelsesområdet ville blive hårdt ramt af nedlukningen. Men efter et 
umiddelbart fald i aktiviteterne kom de hurtigt tilbage på et meget højt niveau, så omsætningen blev 
den højeste nogensinde med en stigning på knap 30% i forhold til 2019. Corona-krisen vil helt 
sikkert få varig betydning for leveranceformer og innovation på efteruddannelsesområdet – også når 
pandemien har sluppet sit tag. 
 
I efteråret var verden delvist normaliseret, dog med en række restriktioner i spil, som slet ikke gjorde 
det muligt at gennemføre al undervisning på normal vis. Kort før jul blev nedlukningen igen total. 
 
Afrapportering af kvalitetstilskud 
Kort redegørelse for initiativer og aktiviteter, der er igangsat for at understøtte anvendelsen af fag-
lige tilbagemeldinger (feedback) og anvendelsen af teknologi på uddannelserne: 
 
Understøtte anvendelsen af teknologi: 
Vigtigheden af en bæredygtig digitaliseringsstrategi blev på en meget håndfast måde aktualiseret 
ved nedlukningen i marts måned 2020. Det blev på ganske få dage nødvendigt at omstille undervis-
ning fra traditionel tilstedeværelsesundervisning og accelerere den digitaliseringsproces, som alle-
rede var undervejs – men ikke tidligere med en brændende platform som afsæt. 
 
Hvor udfordringerne i begyndelsen til en vis grad var af teknisk karakter, blev fokus senere i højere 
grad rettet mod de pædagogiske og didaktiske problemstillinger, som nu blev væsentlige. Det pæ-
dagogiske udviklingsteam – også kaldet Learning Lab – har gennem hele året tilrettelagt en sam-
menhængende række af workshops, seminarer og ”kaffemøder” med sådanne temaer som omdrej-
ningspunkt. 
 
Underviserne er efter dette meget specielle undervisningsår i pandemiens skygge i dag langt bedre 
rustet i forhold til digitaliseringsdagsordenen end ved begyndelsen af året. Og digitaliseringen af 
dele af undervisningen vil fortsætte også efter corona-krisens ophør. 
 
Understøtte feedback: 
Med det samme bagtæppe som beskrevet ovenfor er det naturligt, at de to emner – digitalisering og 
feedback – har været tæt knyttet sammen. Det har ganske enkelt været målsætningen at udvikle 
hensigtsmæssige former for feedback i en virtuel leveranceform. Det har indgået som et tema i 
ovennævnte Learning Lab arrangementer. 
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Årets økonomiske resultat 
 
Forbrug af Frascati-midlerne 
Forbrug af Frascati-midler udbetalt af styrelsen: 
  2016 2017 2018 2019 2020 
  t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. 
Modtaget tilskud fra UFM 2.473 2.511 2.592 2.612 2.647 
Forbrugt af tilskud fra UFM -2.508 -3.251 -3.256 -2.770 -2.848 
Overhead 23% til dækning af  
indirekte omkostninger -577 -748 -749 -637 -655 
Resultat -612 -1.488 -1.413 -795 -856 
         

 
Akkumuleret resultat -741 -2.229 -3.642 -4.437 -5.293 

 
De tildelte midler er alle forbrugt til formålet. Det skal nævnes, at der ud over de øremærkede midler 
er tilført yderligere ressourcer fra uddannelserne, hvor videnproduktionen indgår som en af kerne-
opgaverne sammen med undervisning og formidling af viden til virksomheder. En del af projekterne 
har således direkte afsæt i underviseres lektorforløb. 
 
Anvendelse af midler til ”Styrket udviklings- og evidensbasering”: 
 
Institutionsovervejelser: 
Området lykkes bredt med en række aktiviteter og kommer tættere på visionen om en videninstitu-
tion for hele huset. Den dialogbaserede og involverende tilgang, hvor forankring vægtes over ha-
stighed, vurderes at have haft en positiv effekt. Arbejdet med forskning og udvikling er fortsat under 
opbygning. Fokus er på kapacitetsopbygningen inden for forskningskompetencer, eksterne samar-
bejder, ekstern finansiering, forskningsledelse og organisering. 
 
Der er konkret iværksat en række indsatser for at understøtte videnstrategiens tre mål: 

• Styrkelse og understøttelse af uddannelsernes videngrundlag 
• Innovation 
• Fortsat udvikling af rammerne for forsknings- og udviklingsaktiviteter 

 
Dette er nærmere beskrevet i Akademiberetningen 2020, som bl.a. omhandler: 

• Andel af undervisernes arbejdstimer anvendt til Frascati-aktiviteter 
• Uddannelsens videnfelter og videngrundlag 
• Viden – kompetenceudvikling 
• Videnkort for eksterne undervisere 

 
I forhold til rammer for Frascati-projekter justerer akademiet løbende på støttefunktioner. For ek-
sempel er der med gode resultater indført FUI kickoff workshops (2 dages internat) for undervisere, 
der arbejder med Frascati-projekter i et givet kommende semester, ligesom der følges op på plan-
lægning af tid, færre men større projekter, og videnformidling fra projekterne. 
 
Der er en bred variation og idérigdom i de igangværende projekter og de tilknyttede videnfelter. 
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Eksempler på konkrete projekter: 

The human threat of cyber security: Attitudes and 
behaviours of future financial sector employees  
towards password creation and use 

Cyber security, Adfærd, Den finansielle sektor 

Retail apocalypse - de fysiske retail-butikkers 
udfordringer – et casestudie i Fredericia 

Retail; Forretningsmodeller, Digitalisering 
Marketing; Supply Chain 

Videreudvikling og spredning af de effektive  
forbedrings- og indlejringsmetodikker til projekt- 
ledelse i SMV’er – baseret på erfaringerne fra 
SMV2-projektet – forskning, pædagogik og didak-
tik. Et samarbejde med Cphbusiness 

Projektledelse 

Building Innovation Capacity - et samarbejde 
med Aarhus Universitet, Lund Universitet,  
Vinnova m.fl. 

Bæredygtig innovation 

 
 
Årets resultat 
Det budgetterede årsresultat var 2,2 mio. kr. Det realiserede resultat ender på et væsentligt højere 
niveau. For det første har den store omsætningsvækst på efteruddannelsesområdet også udmøntet 
sig i et højere dækningsbidrag end det oprindeligt budgetterede. Men også fuldtidsuddannelserne 
og de indtægtsdækkede aktiviteter har udviklet sig positivt, samtidig med at corona-nedlukningen 
har nedbragt omkostninger til rejser, repræsentation mv. ganske væsentligt. Alt andet lige har dette 
betydet en forbedring på ca. 4 mio. kr. 
 
I modsat retning tæller dog omkostningerne i forbindelse med organisationsændringerne, som alle 
afholdes i 2020 og udgør ca. 3,3 mio. kr. Dertil kommer ikke budgetterede omkostninger til etable-
ringen af NEXTTECH. 
 
Det samlede årsresultat påvirkes dog af det ekstra tilskud på 3,3 mio. kr., som akademiet har mod-
taget for at oprette et antal ekstra studiepladser i 2020-21. Årets resultat udgør således 6,3 mio. kr. 
 
Forventninger til det kommende år 
Budgettet for 2021 viser indtægter på knap 150 mio. kr. Overskuddet forventes at udgøre ca. 2,1 
mio. kr. – et fornuftigt niveau med en passende sikkerhedsmargin og plads til konsolidering. 
 
Efterfølgende begivenheder 
Den første halvdel af året forventes stadig at være meget påvirket af pandemien. Det er håbet, at det 
efter sommerferien er muligt at komme tilbage som en fuldt åben institution. I lyset af den økono-
miske udvikling i 2020 er det ikke forventningen, at det påvirker årsresultatet mere end hvad, der 
allerede er indarbejdet i budgettet. Dog kan de mange restriktioner på indrejse i Danmark påvirke 
antallet af udenlandske selvbetalere på de indtægtsdækkede aktiviteter. 
 
 
 
 
 
Der henvises til hoved- og nøgletallene på side 7 og 8. 
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Ledelsesberetning - 7 -

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan 
institutionens udvikling beskrives 
ved følgende hoved- og nøgletal:

2020 2019 2018 2017 2016

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse

Omsætning 149.360 124.139 131.274 134.428 126.670

Omkostninger -141.217 -122.442 -126.712 -127.808 -121.749

Resultat før finansielle poster 8.143 1.697 4.562 6.620 4.921

Finansielle poster -1.854 -2.740 -264 -86 -44
Årets resultat 6.289 -1.043 4.298 6.535 4.877

Balance

Anlægsaktiver 173.449 175.217 127.339 43.073 9.052
Omsætningsaktiver 60.589 51.490 52.820 25.852 50.338
Balancesum 234.037 226.708 180.159 68.925 59.390

  - heraf materielle anlægsaktiver 172.239 175.217 127.339 39.058 5.130

Egenkapital ultimo 42.146 36.619 37.662 33.364 26.830
Hensatte forpligtelser 130 2.306 2.033 1.469 1.207
Langfristede gældsforpligtelser 124.859 124.886 96.898 0 0
  - heraf periodiserede donationer (langfristet gæld) 3.000

Kortfristede gældsforpligtelser 66.902 62.897 43.565 34.091 31.353
  - heraf feriepengeforpligtelser (kortfristet gæld) 4.028 8.134 7.501 8.251 7.531

  - heraf indfrosne feriemidler (kortfristet gæld) 6.807

Pengestrømsopgørelse

Driftsaktivitet 8.856 3.932 6.494 13.516 8.473
Investeringsaktivitet -2.318 -49.598 -89.143 -35.414 -1.930
Finansieringsaktivitet 398 49.721 97.255 0 0
Pengestrøm, netto 6.935 4.056 14.607 -21.899 6.543

Nøgletal

Overskudsgrad (%) 4,2% -0,8% 3,3% 4,9% 3,9%
Likviditetsgrad (%) 108,1% 94,0% 146,5% 100,0% 211,3%
Soliditetsgrad (%) 18,0% 16,2% 20,9% 48,4% 45,2%
Finansieringsgrad (%) 70,8% 71,3% 76,1% 0,0% 0,0%
Gældsfaktor (%) 81,6% 100,6% 73,8% 0,0% 0,0%
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Ledelsesberetning - 8 -

Hoved- og nøgletal, fortsat

Set over en 5-årig periode kan 
institutionens studieaktivitet 
beskrives således:

2020 2019 2018 2017 2016

STÅ/ÅE STÅ/ÅE STÅ/ÅE STÅ/ÅE STÅ/ÅE
Studieaktivitet - ordinære 
videregående uddannelser
Teori-STÅ 888 830 1.002 1.110 1.093
Praktik-STÅ 118 151 154 137 135
Studenterårsværk i alt 1.006 981 1.156 1.247 1.228

Studieaktivitet - åben uddannelse
Videregående uddannelser 551 456 338 464 409
Ikke videregående niveau 162 83 92 64 17
Åben uddannelse i alt 713 539 430 528 427

Studieaktivitet - øvrige uddannelser
Indtægtsdækket virksomhed 266 208 253 233 198
Indtægtsdækket virksomhed i alt 266 208 253 233 198

Studieaktivitet i alt 1.985 1.728 1.839 2.008 1.852

Indtægtsdækket virksomhed 
(omsætning, t.kr.) 21.273 16.733 20.307 18.672 15.840

Antal dimittender 442 537 581 583 532

Bygningsareal, m2 (brutto) 10.205 9.199 8.758 11.758 11.758
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Strategisk platform og rammekontrakt 
 
Strategisk mål 1 - Flere studerende skal gennemføre deres uddannelse: 
Det strategiske mål belyses gennem indikatorer for frafaldet i løbet af første studieår samt de stude-
rendes vurdering af det faglige og sociale studiemiljø. Frafaldet hentes fra UFMs statistik for frafald. 
Vurderingen af det faglige og sociale miljø hentes dels fra Uddannelseszoom og dels fra akademiets 
egne undervisningsevalueringer. 
 
Frafaldet på første studieår er reduceret fra 14,9% i 2017 til 13,6% i 2018. De studerendes vurdering 
af være en del af det sociale fællesskab steg i sidste års opgørelse kraftigt til 62,4%, men er nu faldet 
en smule til 59,0% (2020). Faldet tilskrives corona-nedlukningen. 
 
Der er en lille tilbagegang i andelen af studerende, der giver topkarakter (12) i vurderingen af det 
faglige udbytte af undervisningen, men eftersom mere end en tredjedel (39,3%) af de studerende 
fortsat vurderer, at udbyttet ligger på karakteren 10+, giver niveauet ikke anledning til bekymring. 
Den faldende tendens er noteret, og tilskrives corona-nedlukningen. 
 
Der er fremgang i de studerendes vurdering af, hvorvidt det sociale henholdsvis faglige miljø øger 
deres motivation. Begge målinger er gået +0,1 frem siden 2018 (til 3,9 henholdsvis 4,0 i 2020), 
hvilket betragtes som tilfredsstillende, ikke mindst i lyset af, at den nye måling er foretaget i en 
periode med corona-restriktioner. 
 
Akademiet finder udviklingen tilfredsstillende, set i lyset af corona-restriktionernes rammebetingel-
ser. Det strategiske mål er fortsat relevant. 
 
Strategisk mål 2 - Fremme et højt læringsudbytte for alle studerende: 
Indikatorerne er studieintensitet (de studerendes undervisningstid lagt sammen med forberedelses-
tid), de studerendes vurdering af læringsudbyttet samt de studerendes involvering i forskningspro-
jekter. Tallene for studieintensitet hentes både fra akademiets egen undervisningsevaluering og fra 
UFMs Uddannelseszoom. Vurderingen af læringsudbyttet hentes dels fra UFMs Uddannelseszoom 
og dels fra akademiets undervisningsevaluering. 
 
De studerendes studieintensitet viser en stabil indsats af de studerende. Af akademiets egne målinger 
fremgår det ganske vist, at andelen af studerende, der anvender i gennemsnit mellem 30 og 37 timer 
om ugen på deres studie, er faldet fra 42,9% (2019) til 37,3% (2020). Udvides rammen til stude-
rende, der anvender 30+ timer på deres studie er tallet imidlertid steget fra 70,0% (2019) til 71,6% 
(2020). Dette underbygges af, at de studerendes angivelse af gennemsnitligt tidsforbrug pr. uge til 
undervisning og forberedelse ifølge Uddannelseszoom er steget til 38,5 timer (2020). Det er akade-
miets vurdering, at akademiets studerende leverer en god arbejdsindsats, men at fokus på en for-
øgelse af studieintensiteten skal fortsætte og understøttes af relevante initiativer, herunder ”Studen-
tercentreret Læring”. 
 
Akademiets egen måling af de studerendes egen vurdering af udbytte af undervisningen (karakter-
gennemsnit på 7-skalaen) er faldet fra 7,82 (2019) til 7,69 (2020), men ligger over målingen fra 
2018. Den tilsvarende måling fra Uddannelseszoom (skala 1-5) er 4,0 (2020), hvilket er uændret i 
forhold til sidste måling (2018). Faldet i den interne måling er noteret og tilskrives corona-nedluk-
ningen. Udbyttet af undervisningen er selvsagt et fokusområde i forbindelse med nedlukningens 
omlægning til fjernundervisning. 
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Afrapportering af den strategiske rammekontrakt - 10 - 
 

 
Der er en tilfredsstillende fremgang og udvikling i antallet af forskningsprojekter med studenterind-
dragelse, så der i 2020 var 3 projekter. Det forventes, at kommende projekter i højere grad medtæn-
ker aktive studerende, forudsat det giver mening i undersøgelsesdesignet. 
 
Sammenfattende er der progression i realiseringen af det strategiske mål 2. Målet anses for meget 
vigtigt, hvorfor de tilhørende indsatser fortsat prioriteres højt i 2021. 
 
Strategisk mål 3 - Styrke de studerendes overgang til arbejdsmarkedet: 
Målets indikatorer er dimittendledigheden (4.-7. kvartal), beskæftigelse blandt internationale stude-
rende i Danmark samt dimittenders og virksomheders oplevelse af uddannelsernes relevans. Dimit-
tendledigheden og beskæftigelsen blandt internationale studerende i Danmark hentes fra UFMs nøg-
letal for ledighed. Oplevelsen af uddannelsernes relevans hentes fra Uddannelseszoom og akademi-
ets årlige erhvervsparathedsanalyse. 
 
Dimittendledigheden er forbedret fra 9,0% (2017) til 8,9% (2018). Det er især uddannelserne Pro-
duktionsteknolog, Professionsbachelor i webudvikling samt Entreprenørskab og design, der trækker 
dimittendledigheden op i 2018. 
 
Andelen af fuldførte internationale studerende, som er i beskæftigelse i Danmark, er faldet fra 14,5% 
(dimitteret i 2015) til 10,7% (dimitteret i 2016), men ligger stadig over baseline på 8% (dimitteret i 
2014). 
 
De studerendes egen vurdering af, hvorvidt uddannelsen har rustet dem til deres nuværende job, er 
forbedret fra 3,5 (2018) til 3,6 (2020). 
 
Resultaterne af akademiets erhvervsparathedsanalyse vurderes at være tilfredsstillende. 
 
Det vurderes derfor, at der samlet set er en gunstig udvikling i forhold til realiseringen af det strate-
giske mål 3, bortset fra de internationale dimittenders beskæftigelse i Danmark. 
 
Strategisk mål 4 - Dækning af regionens fremtidige kompetencebehov gennem målrettet forsyning 
af efter- og videreuddannelser inden for IBA Erhvervsakademi Koldings styrkeområder: 
Indikatorerne er aktiviteten på efter- og videreuddannelse målt i antal STÅ, de studerendes evalue-
ring af akademiets ’før-under-efter’-forløb samt antal realkompetencevurderinger og karriereafkla-
ringsforløb. Alle tal hentes fra akademiets egne målinger eller indberetninger. 
 
Akademiet udvikler og konsoliderer fortsat efter- og videreuddannelsesområdet. Samarbejdet i 
Smart Academy-regi ophørte i foråret 2020. Driften er nu igen helt placeret i IBA-regi. Antal STÅ 
er øget væsentligt fra 539 (2019) til 713 (2020). 
 
Antallet af karriereafklaringsforløb er steget fra 108 (2019) til 124 (2020). Antallet af realkompe-
tencevurderinger er steget væsentligt fra 13 (2019) til 80 (2020). 
 
Evaluering af ’før-under-efter’-forløbet viser en fremgang for ’Før” (=vejledning) fra 3,9 (2019) til 
4,1 (2020). ’Under’ (=fagligt udbytte) ligger uændret på 4,4 - målt på en 5-trinsskala. 
’Efter’ er analyseret blandt 1.180 studerende og 3 virksomheder via interviews/spørgeskemaer og 
samlet i en rapport. 
 
Det vurderes, at akademiet fortsat gør fremskridt i forhold til at realisere det strategiske mål 4. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for IBA Erhvervsakademi Kolding er udarbejdet i overensstemmelse med de regn-
skabsregler og principper, som fremgår af Finansministeriets bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 
2018 om statens regnskabsvæsen mv. (Regnskabsbekendtgørelsen), de nærmere retningslinjer i Fi-
nansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning (https://oes.dk/oekonomi/oeav/), samt Uddan-
nelses- og Forskningsstyrelsens paradigme for årsrapporten 2020 med tilhørende vejledning. 
 
Primokorrektion – ændring i praksis for beregning af forpligtelsen til feriepenge 
I forbindelse med den nye ferielov har Økonomistyrelsen opdateret vejledningen om beregning af 
feriepengeforpligtelser, idet arbejdsgiverandelen af pensionsbidraget nu skal indgå i beregnings-
grundlaget for feriepengeforpligtelsen. Tidligere indgik kun arbejdstagers andel i beregningsgrund-
laget. Denne ændring i beregningsgrundlaget medfører en højere forpligtelse end tidligere, hvorfor 
feriepengeforpligtelsen pr. 31. december 2019 skulle have været 762 t.kr. højere. I henhold til vej-
ledninger fra Økonomistyrelsen samt Uddannelses- og Forskningsministeriet er denne øgede for-
pligtelse bogført direkte på egenkapitalen. Der er ikke ændret i sammenligningstal. 
 
Årsrapporten er aflagt i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfølgende. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen 
og det nominelle beløb, der forfalder ved udløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden års-
rapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter og udgifter som udgangspunkt i det regnskabsår, som de 
vedrører, uanset betalingstidspunktet. 
 
Tilskud indregnes i takt med aktiviteten (dvs. udbetalingen fra ministeriet). Bygningstaxameter ind-
regnes dog forskudt, da dette tilskud beregnes ud fra tidligere års aktivitetsniveau. 
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Anvendt regnskabspraksis, fortsat 
 
Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Afgørelsen af, om ind-
tægter anses som indtjent, baseres på følgende kriterier: 
 
• der foreligger en forpligtende salgsaftale, 
• salgsprisen er fastlagt, 
• levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb, og 
• indbetalingen er modtaget eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget. 
 
Indtægter indregnes herudfra i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som 
følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgø-
relsen. 
 
Leasing 
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor institutionen har alle væsentlige risici 
og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til dagsværdi af 
leasingaktivet, hvis denne findes. Alternativt, og hvis denne er lavere, anvendes nutidsværdien af 
de fremtidige leasingydelser på anskaffelsestidspunktet. Ved beregning af nutidsværdien anvendes 
leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finan-
sielt leasede aktiver af- og nedskrives som institutionens øvrige materielle anlægsaktiver. 
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtigelse, og lea-
singydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 
 
Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operativ 
leasing indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden. Leasingforpligtigelsen oplyses i en 
note. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgø-
relsen som en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balan-
cedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktions-
dagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
Segmentoplysninger 
I de særlige specifikationer gives resultatoplysninger på følgende segmenter: 
 
• Indtægtsdækket virksomhed - IDV 
 
Poster, som fordeles både ved direkte og indirekte opgørelse, omfatter omkostninger i alt. De poster, 
som fordeles ved indirekte opgørelse, sker ud fra fordelingsnøgler fastlagt ud fra årselevtallet eller 
skøn på de enkelte segmenter. 
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Anvendt regnskabspraksis, fortsat 
 
Resultatopgørelsen 
Omsætning 
Omsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at le-
vering og risikoovergang har fundet sted inden regnskabsårets udgang, beløbet kan opgøres pålide-
ligt og forventes modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jævnfør dog afsnittet ”Gene-
relt om indregning og måling”. 
 
Omkostninger 
Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning, herunder løn 
og gager, øvrige driftsomkostninger samt afskrivninger mv. på anlægsaktiver. Omkostningerne er 
opdelt på områderne: 
 
• Undervisningens gennemførelse 
• Markedsføring 
• Ledelse og administration 
• Bygningsdrift 
• Aktiviteter med særlige tilskud 
• Forsknings- og udviklingsaktiviteter 
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og 
urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt amortisering af realkredit-
lån. 
 
Balancen 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
 
Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver 
indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger ind-
regnes i resultatopgørelsen. 
 
Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi (scrapværdi) 
for bygninger, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid. Restværdien for bygninger ud-
gør maksimalt 50% af værdien ved første indregning. Der foretages lineære afskrivninger baseret 
på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
Bygninger 50 år 
Bygningsinstallationer 20 år 
Bil 5 år 
Inventar 5 år 
It-udstyr som servere, netværk og lignende 4 år 
 
På bygninger anvendes en scrapværdi på 30%. 
 
Aktiver med en anskaffelsessum på under DKK 50.000 eksklusive moms omkostningsføres i an-
skaffelsesåret. 
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Anvendt regnskabspraksis, fortsat 
 
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under de enkelte omkost-
ningsgrupper. Gevinst ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre indtæg-
ter. 
 
Modtagne tilskud, donationer eller gaver over 1 mio. kr. til finansiering af anlægsaktiver indregnes 
som periodiserede anlægsaktiver under langfristede gældsforpligtelser og neutraliseres løbende i 
resultatopgørelsen i samme takt, som anlægsaktivet afskrives, og neutraliseringen modregnes i af-
skrivningerne. 
 
Nedskrivning af anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er til-
fældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. Genindvindingsværdien for ak-
tivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Såfremt det ikke er mu-
ligt at fastsætte genindvindingsværdien for det enkelte aktiv, vurderes nedskrivningsbehovet for den 
mindste gruppe af aktiver, hvor det er muligt at opgøre genindvindingsværdien. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemta-
gelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, 
hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender 
samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på institutionens erfa-
ringer fra tidligere år. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser, der er uvisse med hensyn til størrelse og tidspunkt for 
afvikling og indtrådt i regnskabsåret. Forpligtelserne indregnes til kapitalværdi. 
 
Finansielle gældsforpligtelser 
For fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen 
med det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende peri-
oder måles lånene til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af 
den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi (kurstabet) ind-
regnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel 
værdi. 
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Anvendt regnskabspraksis, fortsat 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser institutionens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- 
og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt institutionens likvider ved årets begyn-
delse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 
Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter 
som af- og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -ud-
betalinger samt betalt vedrørende ekstraordinære poster. Driftskapitalen omfatter omsætningsakti-
ver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling 
af langfristede gældsforpligtelser. 
 
Likvider 
Likvider omfatter likvide beholdninger. 
 
 
Nøgletal 
Definitioner og opgørelsesmetoder 
Overskudsgrad årets resultat før ekstraordinære poster x 100 / omsætning i alt 
 
Likviditetsgrad omsætningsaktiver x 100 / kortfristede gældsforpligtelser i alt 
 ekskl. feriepengeforpligtelser og indefrosne feriemidler 
 
Soliditetsgrad egenkapital ultimo x 100 / samlede aktiver 
 
Finansieringsgrad langfristede gældsforpligtelser ekskl. skyldige indefrosne ferie- 
 midler og periodiserede donationer x 100 / materielle anlægs- 
 aktiver 
 
Gældsfaktor langfristede gældsforpligtelser ekskl. periodiserede donationer x 
 100 / samlede indtægter 
 
 
 
Studenterårsværk (STÅ)/ 
Årselever (ÅE) På fuldtidsuddannelser (KVU+MVU) opgøres studenterårsværk på 

baggrund af semester-STÅ, svarende til et normeret semesters bestå-
ede eksaminer. For akademiuddannelser (VVU) svarer en årselev 
som hovedregel til en kursist undervist 40 uger på fuld tid. 

 
Årsværk Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere inkl. deltidsan-

satte omregnet til heltidsansatte. 
 Årsværksnormen er 1.924 timer (inklusive ferie). 
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Regnskab - 16 -

Resultatopgørelse

NOTE 1/1 - 31/12 2020 1/1 - 31/12 2019

kr. kr.

Statstilskud 1 78.171.939 72.430.555
Deltagerbetaling og andre indtægter 2 71.187.630 51.708.589

Omsætning i alt 149.359.569 124.139.144

Undervisningens gennemførelse 3 -100.158.822 -83.444.028

Markedsføring 4 -435.053 -870.064

Ledelse og administration 5 -21.850.689 -16.896.049

Bygningsdrift 6 -12.628.384 -15.415.253

Aktiviteter med særlige tilskud 7 -3.294.400 -3.025.721

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 8 -2.849.646 -2.791.035

Omkostninger i alt -141.216.994 -122.442.150

Resultat før finansielle poster 8.142.575 1.696.994

Finansielle indtægter 9 8 14.308

Finansielle omkostninger 10 -1.853.944 -2.754.344

Årets resultat 6.288.639 -1.043.042

Resultatdisponering

Bestyrelsens resultatdisponering:

Overført resultat 6.288.639 -1.043.042
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Balance

Aktiver NOTE 31/12 2020 31/12 2019

kr. kr.

Grunde og bygninger 11 167.699.395 170.255.857

Udstyr og inventar 11 4.539.435 4.961.515

Materielle anlægsaktiver i alt 172.238.830 175.217.372

Deposita 1.209.927 0

Finansielle anlægsaktiver i alt 1.209.927 0

Anlægsaktiver i alt 173.448.757 175.217.372

Varebeholdninger 31.413 39.359

Varebeholdninger i alt 31.413 39.359

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 11.397.749 5.526.158

Andre tilgodehavender 1.243.428 5.198.937

Periodeafgrænsningsposter 748.862 494.297

Tilgodehavender i alt 13.390.039 11.219.392

Likvide beholdninger 47.167.086 40.231.630

Omsætningsaktiver i alt 60.588.538 51.490.381

Aktiver i alt 234.037.295 226.707.753
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Balance, fortsat

Passiver NOTE 31/12 2020 31/12 2019

kr. kr.

Egenkapital i alt 12 42.145.791 36.619.152

Hensatte forpligtelser i alt 13 130.000 2.305.530

Realkreditgæld 14 121.859.098 124.885.741
Periodiseret anlægstilskud 3.000.000 0

Langfristede gældsforpligtelser i alt 124.859.098 124.885.741

Næste års afdrag på langfristede
gældsforpligtelser 14 3.066.739 3.112.672

Gæld til pengeinstitutter 15 18.881.230 18.978.412

Gæld vedrørende leasing 16 567.425 0

Skyldig løn 3.784.000 1.073.821

Feriepengeforpligtelse 4.028.000 8.134.000

Skyldige indefrosne feriemidler 6.807.000 0

Mellemregning med Uddannelses- og
Forskningsstyrelsen 3.721.355 4.803.705

Leverandører af varer og tjenesteydelser 9.122.184 9.056.163

Anden gæld 9.525.404 5.286.975

Periodeafgrænsningsposter 7.399.069 12.451.581

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 66.902.406 62.897.330

Gældsforpligtelser i alt 191.761.504 187.783.071

Passiver i alt 234.037.295 226.707.753

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 17

Andre forpligtelser 18
Lejeforpligtelser
Leasingforpligtelser
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Regnskab - 19 -

Pengestrømsopgørelse

1/1 - 31/12 2020 1/1 - 31/12 2019

kr. kr.

Årets resultat 6.288.639 -1.043.042

Reguleringer vedr. ikke kontante poster:
Af- og nedskrivninger 4.086.391 1.719.384

Ændringer i driftskapital:
Ændring i varebeholdninger 7.945 -1.995
Ændring i tilgodehavender -2.170.646 5.386.720
Egenkapital, reg. feriepengeforpligtelse -762.000 0
Ændring i hensatte forpligtelser -2.175.530 272.125
Ændring i kortfristet gæld 3.580.767 -2.401.357

Pengestrømme fra driftsaktivitet 8.855.566 3.931.835

Køb af materielle anlægsaktiver -1.107.849 -49.597.693
Ændring i deposita -1.209.927 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -2.317.776 -49.597.693

Ændring i realkreditgæld -3.072.576 31.100.427
Ændring i periodiseret anlægstilskud 3.000.000 0
Ændring i gæld til pengeinstitutter -97.183 18.620.936
Ændring i leasinggæld 567.425 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 397.666 49.721.363

Ændringer i likvider 6.935.456 4.055.505

Likvider primo 40.231.630 36.176.125

Likvider ultimo 47.167.086 40.231.630
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Noter

1/1 - 31/12 2020 1/1 - 31/12 2019

kr. kr.

1 Statstilskud
Uddannelsestilskud 51.955.847 48.697.183
Fællesudgiftstilskud 22.929.054 19.556.363
Bygningstaxameter 621.800 696.892
Særlige tilskud 18.509 867.934
Forsknings- og udviklingsaktiviteter 2.646.729 2.612.183
I alt 78.171.939 72.430.555

2 Deltagerbetaling og andre indtægter
Deltagerbetaling, uddannelser 40.848.880 27.040.064
Anden ekstern rekvirentbetaling 23.546.960 19.682.407
Andre indtægter 6.789.990 4.965.118
Forsknings- og udviklingsaktiviteter 1.800 21.000
I alt 71.187.630 51.708.589

3 Undervisningens gennemførelse
Løn og lønafhængige omkostninger 64.376.968 55.115.701
Afskrivninger 228.498 259.566
Øvrige omkostninger 35.553.356 28.068.761
I alt 100.158.822 83.444.028

4 Markedsføring
Løn og lønafhængige omkostninger 135.000 282.000
Øvrige omkostninger 300.053 588.064
I alt 435.053 870.064

5 Ledelse og administration
Løn og lønafhængige omkostninger 16.098.729 11.896.402
Afskrivninger 22.548 0
Øvrige omkostninger 5.729.412 4.999.647
I alt 21.850.689 16.896.049

6 Bygningsdrift
Løn og lønafhængige omkostninger 3.821.200 4.281.480
Afskrivninger 3.835.343 1.459.818
Øvrige omkostninger 4.971.841 9.673.955
I alt 12.628.384 15.415.253

7 Aktiviteter med særlige tilskud
Løn og lønafhængige omkostninger 714.683 1.011.302
Øvrige omkostninger 2.579.717 2.014.419
I alt 3.294.400 3.025.721
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Noter, fortsat

1/1 - 31/12 2020 1/1 - 31/12 2019

kr. kr.

8 Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Løn og lønafhængige omkostninger 2.704.448 2.609.546
Øvrige omkostninger 145.198 181.489
I alt 2.849.646 2.791.035

9 Finansielle indtægter
Renteindtægter og andre finansielle indtægter 8 14.308
I alt 8 14.308

10 Finansielle omkostninger
Renteomkostninger og andre finansielle omk. 1.853.944 2.754.344
I alt 1.853.944 2.754.344

Grunde og Udstyr og
bygninger inventar

31/12 2020 31/12 2020

kr. kr.

11 Materielle anlægsaktiver
Anskaffelsessum pr. 1. januar 171.136.147 10.040.905
Overførsel
Tilgang i årets løb 107.783 1.000.066
Afgang i årets løb -506.345
Anskaffelsessum pr. 31. december 171.243.930 10.534.626

Akk. af- og nedskrivninger pr. 1. januar 880.290 5.079.390
Årets af- og nedskrivninger 2.664.245 1.422.146
Tilbageførte af- og nedskrivninger -506.345
Akk. af- og nedskrivninger pr. 31. december 3.544.535 5.995.191

Bogført værdi pr. 31. december 167.699.395 4.539.435

Kontantvurdering af grunde og bygninger pr. 31. december 175.747.399

1/1 - 31/12 2020 1/1 - 31/12 2019

kr. kr.

12 Egenkapital
Saldo pr. 1. januar 36.619.152 37.662.194
Opregulering af feriepengeforpligtelse -762.000 0
Årets resultat 6.288.639 -1.043.042
Saldo pr. 31. december 42.145.791 36.619.152
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Noter, fortsat

31/12 2020 31/12 2019

kr. kr.

13 Hensatte forpligtelser
Saldo pr. 1. januar
Årets hensættelser - se under særlige specifikationer

Årets hensættelser til istandsættelse ved fraflytning
Saldo pr. 31. december

14 Realkreditgæld
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0040-
522-
315

56AH RTL Kort --- DKK -0,1100 V 0,55 --- --- 29.800.000
1/7-
2049

Vedr. 
oven-
ståen-
de lån

56AH
Låne-
omk.

--- DKK --- --- --- --- --- ---
1/7-
2049

0040-
522-
276

56AH RTL Kort --- DKK -0,0110 V 0,55 --- --- 21.305.000
1/7-
2029

Vedr. 
oven-
ståen-
de lån

56AH
Låne-
omk.

--- DKK --- --- --- --- --- ---
1/7-
2029

0041-
424-
140

56AH

Jyske 
Fast 

Rente 
(OA)

DK 
00093 
97739

DKK 1,0 F 0,55 10
30/9-
2029

81.660.000
1/1-
2050

Vedr. 
oven-
ståen-
de lån

56AH
Låne-
omk.

--- DKK --- --- --- --- ---
1/1-
2050

Restgæld pr. 31. december

31/12 2020 31/12 2019

kr. kr.

15 Gæld til pengeinstitutter
Kassekredit maks. 20.000.000 kr. - heraf forbrugt
Byggekredit

16 Gæld vedrørende leasing
Leasinggæld 0

0
18.881.230

18.813.358
165.054

18.978.412

130.000

81.660.000

-273.721

17.851.492

-2.026.593

124.925.837

2.305.530

-430.069

28.144.728

Restgæld 
kr.

567.425
567.425 0

18.881.230

2.305.530
-475.530

2.033.405
-457.875

-1.700.000 730.000
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Noter, fortsat

31/12 2020 31/12 2019

kr. kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for 
realkreditinstitut:
Grunde og bygninger til en samlet
regnskabsmæssig værdi på 167.699.395 170.255.857

18 Andre forpligtelser
Lejeforpligtelser
Institutionen har indgået lejeforpligtelser for i alt 18.078.000 6.943.000
Leasingforpligtelser
Institutionen har indgået leasingforpl. for i alt 2.530.000 1.307.000

I alt 20.608.000 8.250.000
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Særlige specifikationer

1/1 - 31/12 2020 1/1 - 31/12 2019

kr. kr.

Personaleomkostninger
Institutionens samlede lønudgifter fordeler sig således:
Lønninger mv. 76.887.565 65.404.471
Pensioner 10.238.201 8.986.721
Andre omkostninger til social sikring 725.262 805.239
I alt 87.851.028 75.196.431

Personaleårsværk
Antal årsværk inkl. ansatte på sociale vilkår 151,18 142,22
Andel i procent ansat på sociale vilkår 1,3% 2,8%

Revision
Honorar for revision 199.500 190.625
Andre ydelser 17.870 12.250
I alt 217.370 202.875

1/1 - 31/12 2020 1/1 - 31/12 2019 1/1 - 31/12 2018 1/1 - 31/12 2017

kr. kr. kr. kr.

Indtægtsdækket
virksomhed-IDV
Indtægter 22.493.729 16.898.345 20.425.693 18.707.870
Omkostninger -18.120.383 -17.280.166 -19.961.021 -18.089.418
Resultat 4.373.346 -381.821 464.672 618.452

Akkumuleret resultat 
(egenkapital) 10.354.352 5.981.006 6.362.827 5.898.155
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Særlige specifikationer, fortsat

Hensættelse vedr. afgivne tilsagn - Fripladser og stipendier

Fripladser og stipendier
Forbrug af 
fripladser

92.700
309.000
73.830

475.530

Det akkumulerede resultat over de seneste fire år opgøres efter nedenstående skema:

År Beholdning 
primo

Forbrug i 
regnskabs-

året

2017 1.207.415 297.691
2018 1.469.484 536.079
2019 933.405 457.875
2020 475.530 475.530

Hensat til afgivne tilsagn pr. 31. december 2020 0

Saldo friplads- og stipendiemidler 1. januar 475.530

Saldo friplads- og stipendiemidler 31. december 0

1.469.484

0 0 0

559.760 0
0

I alt 0

Beholdning      
ultimo

Overført fra 
Uddannelses- 
og Forsknings-

styrelsen

Overført 
overskud vedr. 
udenlandske 
betalings-
studerende

1525

3270 MFØ 0
3273 MMD 0

10
22

17

Uddannelse Forbrug af 
stipendier

43 PBA 0

Antal 
modtagere af 

stipendier

Antal 
indskrevne 

studerende på 
hele eller 
delvise 

fripladser

6 3

0 0 475.530
0 933.405
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Ledelsespåtegning, ledelsens underskrift og bestyrelsens habilitetserklæring 
 
Bestyrelse og rektor har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2020 for 
IBA Erhvervsakademi Kolding. 
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v., bekendtgørelse 
nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv., de nærmere retningslinjer i Finansmi-
nisteriets Økonomisk Administrative Vejledning (https://oes.dk/økonomi/oeav), samt Uddannelses- 
og Forskningsstyrelsens paradigme for årsrapporten 2020 med tilhørende vejledning. 
 
I henhold til §39, stk. 4 i regnskabsbekendtgørelsen tilkendegives det hermed: 
 
• At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller 

udeladelser, herunder at målopstillingen og afrapporteringen af den strategiske rammekontrakt 
er fyldestgørende. 

• At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med med-
delte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

• At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de 
midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

 
Kolding, den 8. april 2021 
Daglig ledelse 
 
 
Niels Egelund 
rektor 
   

 
Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i §14, stk. 6 i lov om 
erhvervsakademier for videregående uddannelser. 
 
Kolding, den 8. april 2021 
Bestyrelse   
 
 
Jørn Pedersen 
formand  

Brian Stein 
næstformand 

Albinot Hoti 

 
 
Andreas Bach-Laursen Britt Salomonsen Gitte Reeckmann Larsen 
 
 
Gitte Skare Gotfred Christiansen Henrik Jacobsen 
 
 

  

Katarina Bang Schalech Ole Kjær Peter Thorning 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til bestyrelsen for IBA Erhvervsakademi Kolding 
 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for IBA Erhvervsakademi Kolding for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrøms-
opgørelse, noter og særlige specifikationer. Årsregnskabet udarbejdes efter Uddannelses- og Forsk-
ningsstyrelsens paradigme for årsrapporten 2020 med tilhørende vejledning, lov om statens regn-
skabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen m.v. 
(statens regnskabsregler). 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med statens regnskabsregler. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1291 af 12. december 2008 om revision 
og tilskudskontrol m.m. ved erhvervsakademier for videregående uddannelser. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for 
revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af IBA Erhvervsakademi Kolding i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til 
disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet 
som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, 
dvs. udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret 
for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væ-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere IBA Erhvervsakademi Kol-
dings evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-
vant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmin-
dre ledelsen enten har til hensigt at likvidere IBA Erhvervsakademi Kolding, indstille driften eller 
ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendt-
gørelse nr. 1291 af 12. december 2008 om revision og tilskudskontrol m.m. ved erhvervsakademier 
for videregående uddannelser, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlin- 
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Påtegninger - 28 - 
 

 
formationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. be-
kendtgørelse nr. 1291 af 12. december 2008 om revision og tilskudskontrol m.m. ved erhvervsaka-
demier for videregående uddannelser, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller til-
sidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud-
trykke en konklusion om effektiviteten af IBA Erhvervsakademi Koldings interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-
cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis 
er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om IBA Erhvervsakademi Koldings evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, 
at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at IBA Erhvervsakademi Kolding ikke længere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-
sige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsesberetningen omfatter ligeledes statusredegørelsen vedrørende den strategiske rammekon-
trakt. 
 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og statusredegørelsen vedrørende den strategiske 
rammekontrakt. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og statusredegørelsen ved-
rørende den strategiske rammekontrakt, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed 
om ledelsesberetningen og statusredegørelsen vedrørende den strategiske rammekontrakt. 
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Påtegninger - 29 - 
 

 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
statusredegørelsen vedrørende den strategiske rammekontrakt og i den forbindelse overveje, om 
ledelsesberetningen og statusredegørelsen vedrørende den strategiske rammekontrakt er væsentligt 
inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes 
at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til statens regnskabsregler. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og statusredegørelsen 
vedrørende den strategiske rammekontrakt er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbej-
det i overensstemmelse med kravene i statens regnskabsregler. Vi har ikke fundet væsentlig fejlin-
formation i ledelsesberetningen og statusredegørelsen vedrørende den strategiske rammekontrakt. 
 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved for-
valtningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i 
den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 
produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for of-
fentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de 
udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om 
de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
Holstebro, den 8. april 2021 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 

 
 
 
Kim Vorret 
statsautoriseret revisor 
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 mMZiZ+XUOYQjWHDyiTdytm1Y8DBnBgNt57shqDt3ZGY=


 
qzW4wBB+xVTffPpkYE5RrjAJJeBjqSf2ap+gJmKh/SoyR9Ygz20Fa8nYj0zAOUmmJFI3a7c0+BpU
hYg/C585cJwZ3I4sd9eOFIwW4jHRvF1H2l6BzLN1HLeTlX2KUTBwBK+f4/ZCz2eHjFPP8XdZNoIV
0JIEXiLvNazrTo+DAavAep93ivoyKFpnjHIXO8b0Wz0XLIfOC7tzMR5qtUZOLgdC5dT086kiwc3e
G7O8CWEKVjvq23TVHSLmGa73qwivnLhIUGGe06XYi4t6QZ7zdTkvqMBlvQDkhkz/8DHa07P1PxmE
7D5jxeNmc08c32o1t/2eh7R9OyDjYz+A3NND6Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQpIEFwcGxlV2ViS2l0LzUzNy4zNiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIENocm9tZS84OS4wLjQzODkuMTE0IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId ODc0NDQ0MQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiMVlDTU4tU1dQUEItQUdFODEtRkFOVzMtQk9YNFUtNVNYVUoiLCJkaWdlc3QiOiIzZTQzZGU3MGEyMDZiNjUwYzMwMmNhMjM4YjM4ODA4NjcxMzExZTIyMTJmM2NmZmQ3Y2RmYTViNzU5OWVhMmI0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUzRKNkItT0FYM0EtRlNPODQtOFU4SlYtQ00zUTMtNlRUUEciLCJkaWdlc3QiOiI4MDY3MzFhMWZhNmM4ZTU5YmUzZWRlYTYwY2Q0MTY4YzU0NzUyZjBjMzVlZmY3YjhhODM1ZDk1MjUyNTRlNzFhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge Q0tRVUktQjhFSkUtV0VXNkEtNTVKM0gtNzVVMkQtOEozUVY=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOSAxNDo0MDo1NCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 3ojX3n3/ruSUMb1glLwHC7sQ3ktkxDrs8BzcKFe9Mlk=


 
vJi9xAfEw7FVf9d8qqI6yi4PL/Zy9SxxPqy6MfM9ZBaRX7/25GlCblH5tloSt6Ml2TFv5SbKuUyY
p5auzwyWVExm2zAGLypJbAgntFhZgoE8GKuousbsQfryP/uOZLPKxXZnavuFeL/H3i1Igly9Tos5
ddoYeCYIdCCpVoo5bqMr1gOu6PAjhuxx+vLmcEpm3yXvvxupKOpv1KPcqQ0cyZmUtjqkN03rUVdw
2enPMYqodopBxkRiihnyZNJIN9+VeleGdtmPizpbDcqOJ10gLRypzpqWZpAYSW9d0b8NfY2b40m0
T2Dv2r21jmNhcIFfla2B+/l8ntSnjwALYEphVg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNjg=
  signingRequestId ODc0NDM1Mw==
  document_digests W3sia2V5IjoiMVlDTU4tU1dQUEItQUdFODEtRkFOVzMtQk9YNFUtNVNYVUoiLCJkaWdlc3QiOiIzZTQzZGU3MGEyMDZiNjUwYzMwMmNhMjM4YjM4ODA4NjcxMzExZTIyMTJmM2NmZmQ3Y2RmYTViNzU5OWVhMmI0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUzRKNkItT0FYM0EtRlNPODQtOFU4SlYtQ00zUTMtNlRUUEciLCJkaWdlc3QiOiI4MDY3MzFhMWZhNmM4ZTU5YmUzZWRlYTYwY2Q0MTY4YzU0NzUyZjBjMzVlZmY3YjhhODM1ZDk1MjUyNTRlNzFhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RVVQQTEtM0xTNTYtU0c1QU8tREhJMUwtRVBVQk4tM0Y4NTA=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOSAxNTowMToyOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 3Az8TNexBG3nRk0n62jPcCGZgs9vbxQwuv5wF37nMyI=


 
ZevR8O1mgf6XONtrr1VSPCR11orrks3OXimy0jXHSjh7RQsU/ULuv5fY9qKTn9s/pSR8lK4jSMNH
K/17dWshShu5h4ws2Pl1xZisIiTO+6h1M3mW2p1xINo2srh6VwhqZnBSQzayi2BSuqC5x9pqvi6Q
icxDfeMs2VnICtxGxbopBv2xpIGQn5ZnO1HInvjvKpOB2FBxs8EPWxLXKDtuDavbkRvwUjfD3hZD
Bopi9fQn5cpcoEgtvmC3gf4wxcl3hhOT8ycVgBQhahhlghnLqKBHoKTmkfQsxQR9aIpRPNXOeOIQ
P78paNzK8+Br3nmbVAB+c4ywzdEPIAjLScSiNQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDEwOyBHTTE5MDMgQnVpbGQvUUtRMS4xOTA3MTYuMDAzOyB3dikgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi80LjAgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMDUgTW9iaWxlIFNhZmFyaS81MzcuMzYgRWRnVy8xLjA=
  signingRequestId ODc0NDM2Ng==
  document_digests W3sia2V5IjoiMVlDTU4tU1dQUEItQUdFODEtRkFOVzMtQk9YNFUtNVNYVUoiLCJkaWdlc3QiOiIzZTQzZGU3MGEyMDZiNjUwYzMwMmNhMjM4YjM4ODA4NjcxMzExZTIyMTJmM2NmZmQ3Y2RmYTViNzU5OWVhMmI0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUzRKNkItT0FYM0EtRlNPODQtOFU4SlYtQ00zUTMtNlRUUEciLCJkaWdlc3QiOiI4MDY3MzFhMWZhNmM4ZTU5YmUzZWRlYTYwY2Q0MTY4YzU0NzUyZjBjMzVlZmY3YjhhODM1ZDk1MjUyNTRlNzFhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WllNSE0tNU5CRVYtSUFGN0ctWUQ4T1gtMDBFNlctN0czWEk=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOSAxNToxNDo0OCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 QqZc0boRLNtkjy+5x/gffY14NgQGG+4bVhwlTfALwgk=


 
AULBqvZN2tNF9Ep0XSd2cxdcZ66jLOC4YhCLn5hUuhRvLVXnBoubzAVXYpsVY/sfgNKKcGTudphp
NgatVZuySWxJU/qRU9nZLk9mLXvi3XWGfGqAiBh3C828CcqDTReR/V3C/L7pxGlTAj8dYZzef96Q
/Fa82xdR6UKeq0npS20TgM4HsCToKcXdGkL4dP+hu4/JIYkijJ2l7M0iiXXLH57R+eF7u5F90fMo
czNfz4cIYdkNGe5RfLWYc1OftN/l3RKB1wViHqCb/Jp73yv88GpyTjTg8yzpBF29ADELMZRRmZqC
uM2U7sxD6f7S4jabmvazASvY+B/4zs4Cy/rhUg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvODkuMC40Mzg5LjkwIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId ODc0NDMxNQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiMVlDTU4tU1dQUEItQUdFODEtRkFOVzMtQk9YNFUtNVNYVUoiLCJkaWdlc3QiOiIzZTQzZGU3MGEyMDZiNjUwYzMwMmNhMjM4YjM4ODA4NjcxMzExZTIyMTJmM2NmZmQ3Y2RmYTViNzU5OWVhMmI0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUzRKNkItT0FYM0EtRlNPODQtOFU4SlYtQ00zUTMtNlRUUEciLCJkaWdlc3QiOiI4MDY3MzFhMWZhNmM4ZTU5YmUzZWRlYTYwY2Q0MTY4YzU0NzUyZjBjMzVlZmY3YjhhODM1ZDk1MjUyNTRlNzFhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NTBERzUtV1RYNjMtU0xFVkstRklTSjItSENPQlAtQUM4TEs=
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 QTNgpipl8qkDaVEVnosDVrqsgCpdcNe0602AXXoQx4w=


 
gaoL1kVFEW4E0rdgtT3nY9vZXSg5Zb25LUcEw6RRExYlraj4g1qq2437jAEJ1XcuVJKQsCQByTHG
vAIz0ykAnu434SbWjS3KOdTpA1poeygus9BBToBD/X2g2xW4H4w8liPOcEIbF3IdplFdBLpHTlmp
4UYJVsE8JQnPeT4H8Hn12Km5jYjtNhkrr+2PLi0Zb7d49Nb1XWLeziBj8aXetNx6MBpD2xFzMCuy
2zlvYNrX7uNupQbWEhlsswui0XTpoJ+gOa9Ag93UQchaJ3v0GFp8FHAMtdtsyh2mfGrykPMmHe+I
m5Tp8K+iMvvCxplFGbNv0cyh3X/q2Xg/0VPt2A==
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 u9k60134wMxsN1Dm45lWEZHN/DXzinEvHY0KySSAxoo=


 
k1dLkR/sGKW7S8J1Jx0mmuBLx+wp+gUEjo5MlbJRa5nc+To+gn1liCE7J+Kg7oGQkis0vdrMnfQF
euQi7v1lHcwKO2KySyHo2pL+8mJJS0QZ1q/3KuYnLb6+PWXqBCA+ypMjyevb92HqpVOHiNV6bB1h
UCSqrj7iUkM7ykJeR9zWGipy7CJjAA6bKBMN4pOf5GPaI1y39etMLnZxx9w/sfcSrIcGTzhqQ5kV
oNamChJJhiry08eNvPe0EyCksnlplWY4HnzMPRt7l2ARxC+vn6hzlEQ8RJzVx94tsK9liVIGCaKJ
FlcuVMH0aF0zI9XYus0Di3rVjSHa2Z73TFOtAA==
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  2021-04-09 15:13:59 UTC   Katarina Bang Schalech         77.241.136.186   The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-09 15:14:01 UTC   Katarina Bang Schalech         77.241.136.186   The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-09 15:14:38 UTC   Katarina Bang Schalech         77.241.136.186   The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-09 15:15:17 UTC   Katarina Bang Schalech         77.241.136.186   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2021-04-09 18:40:47 UTC   Gitte Skare                    77.233.248.171   The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-09 18:40:48 UTC   Penneo system                  77.233.248.171   The document was viewed                                                                           
  2021-04-09 18:43:07 UTC   Gitte Skare                    77.233.248.171   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2021-04-10 05:14:35 UTC   Albinot Hoti                   124.122.19.224   The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-10 05:24:02 UTC   Albinot Hoti                   124.122.19.224   The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-10 05:24:24 UTC   Albinot Hoti                   124.122.19.224   The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-10 05:25:55 UTC   Albinot Hoti                   124.122.19.224   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2021-04-10 11:56:08 UTC   Penneo system                                   A signing request reminder email was sent to "Britt Østergaard Salomonsen" at "britt@sydbank.dk"  
  2021-04-11 10:30:14 UTC   Britt Østergaard Salomonsen    87.49.235.168    The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-11 10:30:49 UTC   Britt Østergaard Salomonsen    87.49.235.168    The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-11 10:30:52 UTC   Britt Østergaard Salomonsen    87.49.235.168    The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-11 11:38:57 UTC   Britt Østergaard Salomonsen    128.77.154.124   The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-11 11:49:56 UTC   Britt Østergaard Salomonsen    194.239.188.2    The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-11 11:49:59 UTC   Penneo system                  194.239.188.2    The document was viewed                                                                           
  2021-04-11 11:50:08 UTC   Britt Østergaard Salomonsen    128.77.154.124   The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-11 11:51:05 UTC   Britt Østergaard Salomonsen    194.239.188.2    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2021-04-11 11:56:13 UTC   Britt Østergaard Salomonsen    194.239.188.2    The document was viewed                                                                           
  2021-04-12 06:53:58 UTC   Ole Kjær                       217.16.111.254   The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-12 06:53:58 UTC   Ole Kjær                       104.47.4.254     The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-12 06:54:09 UTC   Ole Kjær                       40.94.96.55      The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-12 06:54:52 UTC   Ole Kjær                       217.16.111.254   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2021-04-12 09:46:21 UTC   Niels Henrik Egelund           130.227.83.241   The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-12 09:46:25 UTC   Niels Henrik Egelund           130.227.83.241   The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-12 09:49:15 UTC   Niels Henrik Egelund           130.227.83.241   The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-12 09:51:44 UTC   Niels Henrik Egelund           91.236.210.190   The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-12 09:51:48 UTC   Niels Henrik Egelund           91.236.210.190   The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-12 09:56:03 UTC   Niels Henrik Egelund           91.236.210.190   The signer signed the document as rektor                                                          
  2021-04-12 09:57:06 UTC   Pia Bladt Ibsen                                 A signing request email was sent to "Kim Vorret" at "kim.vorret@pwc.com"                          
  2021-04-12 09:57:15 UTC   Kim Vorret                     66.102.8.218     The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-12 09:58:35 UTC   Kim Vorret                     66.102.8.217     The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-12 09:58:38 UTC   Kim Vorret                     66.102.8.217     The signing request email was opened by the signer                                                
  2021-04-12 09:58:41 UTC   Kim Vorret                     208.127.141.91   The document was viewed by the signer                                                             
  2021-04-12 09:58:43 UTC   Penneo system                  208.127.141.91   The document was viewed                                                                           
  2021-04-12 09:59:00 UTC   Penneo system                  208.127.141.91   The document signing process was completed                                                        
  2021-04-12 09:59:00 UTC   Kim Vorret                     208.127.141.91   The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor              
 ========================= ============================== ================ ================================================================================================== 



  
 
 
 
 
 
 RxZHkQLR6PEf0lLaT95d0rYSpO/ZxUkncqGy0qhJ6i0=


 
GZCjI38g5Dv5pPadJy3O8kKUH6Bm5FFkLNyre366cFptXkx4RqXa1TiR6rGfcFaGL86/yVvKhTwV
sBbcErWaSdGqPnYowMHZzp/pWM44JRGlBWKjmx5v2wL/rzfW09uHR64QZ+MOoeLh3+zfGZYXJ4qs
pW21ZxUGfThc1qXQNDy3VrQTheOOghbqqgQGRyThNHfU8SO//8uQY90anmfsqpCuG9WOqIm5uaqV
7KjjwiwgtqCFWCaVBJqxxVCMFDrKXqQKt3oxtod3IdN97vAKqfwqe63BsarKRg2Hq5imnPYqt7ZM
hvX2G5ygcl4+dH1Q0rZ1qDPk1ouxzVg6WYBkiw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId ODc0NDM0OA==
  document_digests W3sia2V5IjoiMVlDTU4tU1dQUEItQUdFODEtRkFOVzMtQk9YNFUtNVNYVUoiLCJkaWdlc3QiOiIzZTQzZGU3MGEyMDZiNjUwYzMwMmNhMjM4YjM4ODA4NjcxMzExZTIyMTJmM2NmZmQ3Y2RmYTViNzU5OWVhMmI0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUzRKNkItT0FYM0EtRlNPODQtOFU4SlYtQ00zUTMtNlRUUEciLCJkaWdlc3QiOiI4MDY3MzFhMWZhNmM4ZTU5YmUzZWRlYTYwY2Q0MTY4YzU0NzUyZjBjMzVlZmY3YjhhODM1ZDk1MjUyNTRlNzFhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TTVEQ1QtSUVFVFEtQVFIQlotVjBNRFMtQ0dMQ0UtMk9INlU=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOSAxMTo1Njo0MiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 4rx4X9/KlfiKNa+rkTxNZRFq9ogx/2S9dh4PHwL0cEs=


 
Tq9MFZryp1BXbOH6kqOvfMbo1hlNhRtwz3IsbxXjCCzayDqTNlzZuNyZ8GJIDYnpwi9Trx9c6guV
uhcZCM2T4INsFGHgrwiysXGB4hhdfNSJBSNL8CtWmlgTwLEHIQA6En9NF1KxZLytJ5lHKADcVlwT
lz3AOyhKd7KzfCv9AL8+vGhvxd4XavcCyO0c6mRsDd6xAd9DyGF3sc++BIXbCdFEezLwDoNnsUiS
kL55+f3w4BJvR38VkaowRnFWudtR/VjXj7wX1eNoiO8L3ZidwAd+Ch2AbW9KHFC7/G+4gn2/k1O2
PJ8F6xTaFM+zVj7+1asYoFmz4aoyRCPqcC7QLQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS44MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId ODc0NDMwNg==
  document_digests W3sia2V5IjoiMVlDTU4tU1dQUEItQUdFODEtRkFOVzMtQk9YNFUtNVNYVUoiLCJkaWdlc3QiOiIzZTQzZGU3MGEyMDZiNjUwYzMwMmNhMjM4YjM4ODA4NjcxMzExZTIyMTJmM2NmZmQ3Y2RmYTViNzU5OWVhMmI0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUzRKNkItT0FYM0EtRlNPODQtOFU4SlYtQ00zUTMtNlRUUEciLCJkaWdlc3QiOiI4MDY3MzFhMWZhNmM4ZTU5YmUzZWRlYTYwY2Q0MTY4YzU0NzUyZjBjMzVlZmY3YjhhODM1ZDk1MjUyNTRlNzFhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge R1U2MEotNVRRTFMtMk4wV0EtRkcxMEotRFFGTlQtVEdFMUU=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOSAxMjowODoyNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 SU5w3jKRuSWlPx7a2NZRDWypWgADycVXv6q7rXtx4h0=


 
xw3XY8Sgb4gzpuSd5xYovPynVuI74bmPL3LDbsifiO1Ix+8Ihd/cpnHj4DyOzQJt7t/Y32N4GcX+
H60+5pvPKWBLxgYDB8vTpj3AU0O/MCNLjFIZZMDiAtKZM2eK9h/yPjEsoJRddj2rw25WIy56T/no
IVHgMHh9foAan1rW4lPI7m0GfM+X3yEjT1e9OJGBMCc7C4GvKJ6HDajuSAKk54zuvkDXA9TZoRlD
qnyCE22dtmEKfP6+hKiDxGQ/9mSRcI1rUIvQafrfbTPI/8xdqpyU8gKK50O5Kf0XF5uYXivV4cR7
ec3y9547HCd8pNIJ4VBLpBWF63eR1EXXotDtkw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTRfNSkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId ODc0NDI2Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiMVlDTU4tU1dQUEItQUdFODEtRkFOVzMtQk9YNFUtNVNYVUoiLCJkaWdlc3QiOiIzZTQzZGU3MGEyMDZiNjUwYzMwMmNhMjM4YjM4ODA4NjcxMzExZTIyMTJmM2NmZmQ3Y2RmYTViNzU5OWVhMmI0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUzRKNkItT0FYM0EtRlNPODQtOFU4SlYtQ00zUTMtNlRUUEciLCJkaWdlc3QiOiI4MDY3MzFhMWZhNmM4ZTU5YmUzZWRlYTYwY2Q0MTY4YzU0NzUyZjBjMzVlZmY3YjhhODM1ZDk1MjUyNTRlNzFhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge STdFOFQtMjBLQVAtRDVQTjQtMUwyMzMtREtKNEktMFBPVE8=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOSAxMzo0NzoyMiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 bUUuwfW82paAy2VW280aMhQ+ZsO4Ikhr3BzVCjou9kg=


 
HRy2gV5uFjRfC1q4kUswaSTvL03vidRrFfkwxrLxQvXZnjUNnS6oSPUW1GxIphIKXwIZnMPVG4yv
bOrU1uDcXbNcoeSF6kX7LltP8E523Ujm64EhuEFVGNJCVRdyE1/qvZ45Z2RilSgqELOl20MveI77
/anhJJ3yJmRAFQsvtF3iQ92eGBtskiDYi2y2SUCY7678PK03oEP/bgGxC2N/EM4f9CRyblEZdbnM
tkkBoZ4rSOGJRyKCmKFaTUFkvm6fOax7/j7Sp4zdLhEOLVFVAcHH/V6poXc4+ciKh+V+lGiHJJdN
i3JWkbH7R+EwmlEh15DGO+yGIRe8gWKgB0ImxQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg4LjAuNDMyNC4xOTAgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId ODc0NDE5Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiMVlDTU4tU1dQUEItQUdFODEtRkFOVzMtQk9YNFUtNVNYVUoiLCJkaWdlc3QiOiIzZTQzZGU3MGEyMDZiNjUwYzMwMmNhMjM4YjM4ODA4NjcxMzExZTIyMTJmM2NmZmQ3Y2RmYTViNzU5OWVhMmI0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUzRKNkItT0FYM0EtRlNPODQtOFU4SlYtQ00zUTMtNlRUUEciLCJkaWdlc3QiOiI4MDY3MzFhMWZhNmM4ZTU5YmUzZWRlYTYwY2Q0MTY4YzU0NzUyZjBjMzVlZmY3YjhhODM1ZDk1MjUyNTRlNzFhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge QjRFT0QtNUFDRU4tOEIzOE4tTzNCMzgtNlNFMU8tWDRaM1M=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOSAxNDowMDozNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 BJD+Jd/My+PBpg45MztFlXndmWt6ZG35wFhgIJQq4mc=


 
Xbkxe0J7nXBhsuMr8dKwXnl2Ag1G6peh0Mc99YG/dRqEMsPQctORQLbmRuK+L3bkf2OxdtrtfqQF
nArdQbX2MDdygSxHirwDs+02e2qgoirSsFsVW9kHA24CFMxpAZlH2bXzUz0o6d7R7P6OumAlEAFN
cel72dTXxYV/QCA+784pd2rAtTV9MRmbBfoy8ieGnB8a8N69Hm4hsR3gzvnJmBHo4G+RzPxOGzYG
DrdYxmNDds4Qn3kxtpGfAhcJ9ER19ik3uhOzH81gilJy/sDCVTAv2IA3WS+0LX55rTJQe0JLLm2f
FEYFhQ7bQjuNhojRW0foBjzZF35Ui2UQzdz7Vw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTAuMTU7IHJ2Ojg3LjApIEdlY2tvLzIwMTAwMTAxIEZpcmVmb3gvODcuMA==
  signingRequestId ODc0NDI5MA==
  document_digests W3sia2V5IjoiMVlDTU4tU1dQUEItQUdFODEtRkFOVzMtQk9YNFUtNVNYVUoiLCJkaWdlc3QiOiIzZTQzZGU3MGEyMDZiNjUwYzMwMmNhMjM4YjM4ODA4NjcxMzExZTIyMTJmM2NmZmQ3Y2RmYTViNzU5OWVhMmI0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUzRKNkItT0FYM0EtRlNPODQtOFU4SlYtQ00zUTMtNlRUUEciLCJkaWdlc3QiOiI4MDY3MzFhMWZhNmM4ZTU5YmUzZWRlYTYwY2Q0MTY4YzU0NzUyZjBjMzVlZmY3YjhhODM1ZDk1MjUyNTRlNzFhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TUNYUEYtRTJHN0QtQklJUTgtOEkyQ1ktSzdCT0ktRTQ1NzE=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOSAxNDoyOTowNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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